
Inspekční zpráva - str. 1

1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 071 160/98-4013 Inspektorát č 7  
Signatura: ng1ks201 Okresní pracoviště Strakonice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní umělecká škola  České Budějovice

Otakarova ul. 43/1, 370 01 České Budějovice

IZO: 060076551

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Haloun

Zřizovatel: Školský úřad

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice

Termín inspekce: 6. říjen 1998

Inspektor: Mgr. Jindřich Bešťák

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.): následná orientační inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

– třídní knihy pro kolektivní výuku
– zápisy z pedagogických rad a pracovní plán ZUŠ 1998/99
– inspekční dokumentace (hudební obor - přehled o žácích)

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

V inspekční zprávě čj. O-07-01/9798-256 ze dne 3. 12. 1997 a přiloženém protokolu 
o kontrole bylo konstatováno výrazné porušování učebních plánů hudebního oboru ZUŠ – 73 
% žáků 1. - 5. ročníku nemělo výuku předmětu hudební nauka zajištěnu v souladu s učebními 
plány ZUŠ.

Opatření k řešení zjištěného nedostatku byla ředitelem školy zpracována a zaslána ČŠI 
v Českých Budějovicích dopisem ze dne 16. 1. 1998 a ve spolupráci s poradními orgány 
ředitele a všemi pedagogickými pracovníky byla od  2. pololetí školního roku 1997/98 
postupně realizována. Problematikou se pravidelně zabývaly pedagogické rady. Výrazně bylo 
posíleno personální zajištění výuky předmětu. Byla vybrána vhodnější učebna. O řešení 
problematiky  předmětu hudební nauka byli informováni rodiče. Přijatá opatření byla 
realizována s dostatečnou efektivitou a důsledností. Zkvalitnění výuky hudební nauky patří 
nadále mezi hlavní úkoly pracovního plánu školy na školní rok 1998/99. 

Ke dni inspekce dochází na výuku hudební nauky dle záznamů v třídních knihách 524 
žáků. Zbývá dořešit docházku v několika individuálních případech (týká se zejména žáků 
2. ročníků),  aby mohlo být dosaženo optimálního cílového stavu.



Inspekční zpráva - str. 2

2

Z hlediska celkové realizace učebních plánů v hudebním oboru lze ocenit péči školy 
o nadprůměrně talentované žáky, mj. přidělením rozšířeného vyučování. Současně je však třeba 
zajistit potřebný počet hodin pro předmět komorní (souborová) hra, zejména v kytarovém a  
dechovém oddělení.

ZÁVĚRY

ČŠI konstatuje, že závažné nedostatky v realizaci učebních plánů hudebního oboru 
v předmětu hudebního nauka byly ke dni následné inspekce odstraněny. 

Doporučení ČŠI směřují k zaměření na pedagogickou a odbornou úroveň výuky zejména 
v případě začínajících pedagogů, k zajištění účinné neformální spolupráce vyučujících předmětu 
hudební nauka a k využití všech motivačních prostředků k podpoře co možná pravidelné 
docházky žáků (sledovat rovněž učebními plány stanovené počty žáků ve skupině).

V   Strakonicích   dne 8. října 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy: 0

Inspekční zprávu jsem převzal dne  13.10. 1998 

razítko

Podpis ředitele školy:  Mgr. Zdeněk Haloun  v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:Školský úřad Č. Budějovice 23.10.1998 0712057/98-05007
K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.




